



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
End: Rua Prefeito José Antônio, 126 - Centro
RECREIO - MG - CEP 36.740-000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO							DATA: 28/07/2022			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM ASFALTO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), RECAPEAMENTO SOBRE CALÇAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS							FORMA DE EXECUÇÃO:	Adotado BDI "OBRAS DE EDIFICAÇÃO" da planilha de preços SETOP - REGIÃO LESTE/ABRIL DE 2022 COM DESONERAÇÃO	ISS: 3,00%	
ÁREA: 3262,00M²									() DIRETA	BDI
LOCAL: RUA LUZIA MARIA DE SOUZA, BAIRRO JOSÉ DE FREITAS COUTINHO, RECREIO, MINAS GERAIS							(X) INDIRETA	28,52%		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/REGIÃO LESTE ABRIL/2022 COM DESONERAÇÃO E SINAPI JUNHO/2022 COM DESONERAÇÃO										
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES										
ITEM	CÓDIGO			DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇOS			
	FONTE	NOVO	ANTIGO				UNITÁRIOS S/ LDI	UNITÁRIOS C/ LDI	TOTAIS	
1				SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.193,81	
1.1	SETOP	ED-16660	-	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	4,50	R\$ 206,42	R\$ 265,29	R\$ 1.193,81	
2				OBRAS VIÁRIAS: PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA					R\$ 546.989,37	
2.1	SETOP	RO-41376	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	1723,50	R\$ 0,74	R\$ 0,95	R\$ 1.637,33	
2.2	SETOP	RO-51229	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2873,50	R\$ 2,36	R\$ 3,03	R\$ 8.706,71	
	SETOP	RO-41368	-	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE .DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	34482,00	R\$ 1,26	R\$ 1,62	R\$ 55.860,84	
2.4	SETOP	RO-40638	-	MEIO-FIO DE CONCRETO, TIPO DR.MF-01 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	1050,00	R\$ 46,94	R\$ 60,33	R\$ 63.346,50	
2.5	SETOP	RO-40648	-	SARJETA DE CONCRETO EM CORTE TIPO DR.SCC-X/Y. LARGURA = 50CM TIPO40/15 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	1050,00	R\$ 40,46	R\$ 52,00	R\$ 54.600,00	
2.6	SETOP	RO-14019	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE-CBUQ (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)	M3	229,88	R\$ 1.228,12	R\$ 1.578,38	R\$ 362.837,99	
SERVIÇOS COMPLEMENTARES										R\$ 24.562,86
	SETOP	ED-50266	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	3262,00	R\$ 5,86	R\$ 7,53	R\$ 24.562,86	
							TOTAL GERAL DA OBRA		R\$ 572.746,04	

Taine Martinhão F.

Taine Martinhão de Freitas
Engenheira Civil -CREA/MG - 329508/P

Taine Martinhão de Freitas
Engenheira Civil
CREA 329508MG

José Maria André de Barros
José Maria André de Barros
Prefeito Municipal